
    Comune di Giarole  
          (Provincia di Alessandria) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

                                                         N.  10/2014 

OGGETTO:  Giuramento del Sindaco. 
 
 
L’anno duemilaQUATTORDICI  addì UNDICI del mese di GIUGNO  alle ore VENTUNO e 
minuti  QUINDICI   nella Sala delle Riunioni. 
 
Esaurite le formalità  prescritte dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in 
seduta   ordinaria di I^  convocazione. 
 
Fatto l’appello risultano presenti: 

 Presente Assente 

PAVESE Giuseppe X  

SANNAZZARO NATTA Giuseppe  X  

CAMPAGNOLA Stefano X  

PIGNONE Ruggero  X  

ZEMIDE Vittorio X  

CANATO Gianpaolo X  

BAA’ Roberta X  

TARCHETTI Maria X  

IANNUZZI Vincenzo  X   

ZACCO Enrico X  

DEAMBROGIO Cristina X  
 
Partecipa l’Assessore ZECCHINO Renata 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor PAVESE Giuseppe , nella sua 
qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopracitato. 
Assiste il Segretario Comunale SUTERA Dr.ssa Giovanna ; 
 
                    
 



Il Consigliere DEAMBROGIO Cristina sopraggiunge prima dell’inizio della discussione sul secondo punto  
all’ordine del giorno, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 25/05/2014 è stato proclamato Sindaco il Sig. 
Pavese Giuseppe nato a Giarole (AL) il 01/12/1954; 
 
Riferito che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già stata 
accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto Sindaco; 
 
Richiamato l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco presta davanti 
al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la costituzione 
italiana; 
 
Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la seguente formula 
di giuramento: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 
 
Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

di dare atto che il Sindaco, Sig. Pavese Giuseppe, nato a Giarole (AL) il 01/12/1954, ha pronunciato dinnanzi  
al Consiglio Comunale la seguente formula di giuramento:  
“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 
 
di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza, alla Prefettura di Alessandria. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Allegato alla deliberazione n. 10/2014 del 11/06/2014. 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa. 
 
Giarole, li 11.06.2014                IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to SUTERA Dr.ssa Giovanna) 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(F.to AMELOTTI Dott. Fabio) 

    
 

______________________________________________________________________________ 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
    IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (F.to PAVESE Giuseppe)     (F.to SUTERA Dr.ssa Giovanna) 
 
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole il  

24 GIUGNO 2014 per 15 giorni consecutivi. 

Giarole, lì 24 GIUGNO 2014 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to SUTERA Dr.ssa Giovanna) 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Giarole, lì 24 GIUGNO 2014 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                       (SUTERA Dr.ssa Giovanna) 
 
 
ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ……………. 
   
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                       (SUTERA Dr.ssa Giovanna) 
 
 


